

KẾ HOẠCH
MUA THÔNG TIN GIÁ CẢ THỊ TRƯỜNG NĂM 2023

Căn cứ Luật đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 17/2019/QĐ-TTg ngày 08/4/2019 của Thủ Tướng Chính phủ về một số gói thầu, nội dung mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường xuyên được áp dụng hình thức lựa chọn nhà thầu trong trường hợp đặc biệt theo quy định tại Điều 26 Luật đấu thầu;

Căn cứ Quyết định số 2354/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2023;

Căn cứ Thông báo số 19/TB-STC ngày 04/01/2023 của Sở Tài chính tỉnh Lâm Đồng về việc thông báo dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2023;

Căn cứ Giấy ủy quyền số 03/UQ-TTXXT ngày 19/01/2022 của Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Lâm Đồng;

Căn cứ tình hình cung cấp thông tin giá cả hàng hoá các mặt hàng nông sản của địa phương cho người dân, du khách trên Trang thông tin điện tử đang hoạt động của Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Lâm Đồng (<https://dalat-info.gov.vn>);

Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Lâm Đồng ban hành Kế hoạch mua tin giá cả thị trường năm 2023 để cập nhật lên Trang thông tin điện tử xúc tiến đầu tư, thương mại và du lịch (<https://dalat-info.gov.vn>), cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

Nhằm cung cấp đầy đủ và chính xác các thông tin về giá cả thị trường hàng hóa nông sản như trà, cà phê, rau, hoa, các mặt hàng xuất nhập khẩu trong nước và nước ngoài đến người dân, doanh nghiệp trong và ngoài nước.

Đảm bảo chất lượng cung cấp thông tin giá cả thị trường hàng hóa nông sản trên trang thông tin xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Lâm Đồng.

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN THỰC HIỆN

1. Nội dung thực hiện:

Hợp đồng mua tin với các nội dung cụ thể như sau:

- Tin về giá cả thị trường.

- Tin về tình hình xuất nhập khẩu, sản lượng liên quan tới các mặt hàng nông sản chủ lực của tỉnh Lâm Đồng.

- Tin dự báo sản lượng, giá cả, cung cầu các mặt hàng chủ lực của tỉnh.
- Tin giá cả và giao dịch trà, cà phê của Việt Nam.
- Số lượng và thời gian giao tin: 01 lần/tuần vào lúc 9 giờ ngày thứ 4 hàng tuần và được chuyển qua thư hộp điện tử dalatinfo.vn@gmail.com.

2. Thời gian thực hiện: 4 tháng (từ ngày 11/9/2023 - 31/12/2023)

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN:

Dựa trên cơ sở tham khảo báo giá của các đơn vị cung cấp thông tin giá cả thị trường, Trung tâm dự trù kinh phí thực hiện như sau:

Nội dung	Đơn vị tính	Thời gian	Đơn giá	Thành tiền
+ Tin về giá cả thị trường. + Tin về tình hình xuất nhập khẩu, sản lượng liên quan tới các mặt hàng nông sản chủ lực của tỉnh Lâm Đồng. + Tin dự báo sản lượng, giá cả, cung cầu các mặt hàng chủ lực của tỉnh. + Tin giá cả và giao dịch trà, cà phê của Việt Nam. + Số lượng xuất khẩu các mặt hàng: Chè, cà phê, điều	Tháng	4	2.700.000	10.800.000
VAT 8%				864.000
TỔNG CỘNG:				11.664.000

Bằng chữ: Mười một triệu sáu trăm sáu mươi bốn ngàn đồng.

Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn kinh phí Ngân sách cấp cho hoạt động thông tin tuyên truyền năm 2023.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Giao Trung tâm Thông tin và Hỗ trợ khách du lịch:

- Tham mưu, đề xuất lựa chọn đơn vị cung cấp thông tin giá cả thị trường đảm bảo chất lượng và phù hợp với giá cả nêu trên.
- Phối hợp với đơn vị cung cấp thông tin giá cả thị trường đã được lựa chọn thực hiện, tiếp nhận thông tin và cập nhật tin lên Trang thông tin điện tử <https://dalat-info.gov.vn>.

2. Phòng Tổ chức - Hành chính: chỉ đạo bộ phận Kế toán phối hợp với Trung tâm Thông tin và Hỗ trợ khách du lịch thực hiện thanh quyết toán theo đúng quy định.

Trên đây là Kế hoạch mua tin giá cả thị trường năm 2023 của Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Lâm Đồng./.

Nơi nhận:

- Ban Giám đốc;
- TTTT&HTKDL (th/h);
- Phòng TCHC; Kế toán (ph/h);
- Lãnh đạo các phòng;
- Website: dalat-info.gov.vn;
- Lưu: VT,TTTT.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Võ Thị Hoàng Yến